ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Ba Bích, ngày       tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát số liệu phục vụ triển khai công tác sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã, giai đoạn 2023-2030

Thực hiện Công văn số 1565/UBND ngày 21/7/2023 của UBND huyện về việc

triển khai sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 -

2030.

Qua rà soát thực trạng quy mô dân số và diện tích tự nhiên của xã (theo số

liệu thống kê của cấp có thẩm quyền tính đến 31/12/2022), đối chiếu với các tiêu

chuẩn đơn vị hành chính cấp xã quy định tại Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu

chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội; Ủy ban nhân dân xã Ba Bích báo cáo cụ thể như sau:

1. Số liệu hiện trạng

a/ Quy mô dân số:

- Quy mô dân số: 2314 người (trong đó: dân số thực tế: 2298 người, dân số

quy đổi: 16 người) đạt 92,56 % so với tiêu chuẩn quy định (2.500 người).

- Dân số là người DTTS: 2204 người, chiếm 95,24% (thuộc xã có yếu tố đặc

thù quy định tại khoản 1, Điều 3a, Nghị quyết 1211)

b/ Diện tích tự nhiên: Xã Ba Bích có tổng diện tích tự nhiên là 58,75 km2,

đạt 205,56% so với tiêu chuẩn quy định.

(Cụ thể có biểu số 03 kèm theo báo cáo này)

 2. Kiến nghị, đề xuất

Căn cứ số liệu thực trạng quy mô dân số và diện tích tự nhiên thì trong giai

đoạn 2023 - 2030, xã Ba Bích không thuộc diện thực hiện sắp xếp, sắp nhập đơn vị

hành chính cấp xã.

Ủy ban nhân dân xã Ba Bích kính báo cáo UBND huyện, phòng Nội vụ

huyện Ba Tơ theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Trang cổng thông tin xã;

- Công chức xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Manh

		2023-07-28T15:06:58+0700

		2023-07-28T15:27:01+0700

		2023-07-28T15:27:01+0700

		2023-07-28T15:27:01+0700